

**Constructii provizorii din containere  
modulare cu spatii administrative si de  
cazare, situat in mun. Balti str. Stefan cel  
Mare si Sfint, 117**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL № 1-1

### Lucrari de demolare

(denumirea lucrării)

**Valoarea de deviz: 127 868,76 lei**

Întocmit in prețuri curente:

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructii</b>				
1	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice - coloane din caramida	m3	19,48	186,70 168,98	3 636,92 3 291,73
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - panouri de acoperis	m3	15,80	284,34 265,54	4 492,57 4 195,53
3	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare, pentru demontarea cu mijloace mecanice - pereti din zidarie	m3	18,72	186,70 168,98	3 495,03 3 163,31
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc - placi de pardosea	m2	79,00	38,73 37,66	3 059,94 2 975,01
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat - fundatie din beton	m3	16,32	284,34 265,54	4 640,43 4 333,61
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcarea deseurilor	100 m3	0,78	1 125,00 0,00	877,50 0,00
7	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km - deplasarea deseurilor	t	156,00	19,98 0,00	3 117,66 0,00
8	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (h=0.1m)	m3	223,00	128,41 77,25	28 636,10 17 226,30
9		Excavat transport cu incarcator	100	2,23	2 665,00	5 942,95

1	2	3	4	5	6	7
	TsC35A11	frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m - asfalt	m3		0,00	0,00
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km - deplasarea deseurilor	t	441,50	19,99 0,00	8 823,38 0,00
11	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2 (strat suport h=0.16m)	100 m3	3,52	1 370,00 0,00	4 822,40 0,00
12	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	3,52	2 665,00 0,00	9 380,80 0,00
13	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km - deplasarea deseurilor	t	458,20	19,99 0,00	9 157,13 0,00
Total			lei		90 082,81	
<b>Total Lucrari de constructii</b>					<b>90 082,81</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>35 185,49</b>	
Total			lei		90 082,81	
CASM			24 %		8 444,52	
Total					98 527,33	
Cheltuieli de regie			5 %		4 926,37	
Total					103 453,70	
Beneficiu de deviz			3 %		3 103,61	
Total					106 557,30	
TVA			20 %		21 311,46	
<b>Total deviz:</b>					<b>127 868,76</b>	
<b>Inclusiv salariu</b>					<b>35 185,49</b>	

Întocmit:

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)